[image: gerb_perv]

2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   21.01.2019
	№
	59

	г.  Новоалтайск

	Об организации и проведении месячника оборонно-массового и военно-патриотического воспитания граждан Первомайского района

В целях развития системы патриотического воспитания граждан Первомайского района, учитывая, важность и социальную значимость вопроса воспитания гражданственности и патриотизма постановляю:
1. Провести в Первомайском районе месячник оборонно-массового и военно-патриотического воспитания граждан Первомайского района (далее «Месячник») с 1 февраля по 1 марта 2019 года.
2. Утвердить план мероприятий проведения Месячника (прилагается).
3. Комитету администрации района по образованию (Чернова Т.С) отделу молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района (Гаврилов В.В.), отделу по физической культуре и спорту администрации района (Шпигальских Т.С.) организовать реализацию мероприятий предусмотренных планом проведения Месячника.
4. Рекомендовать главам сельсоветов провести организационную работу по привлечению молодежи, ветеранских и иных общественных организаций, а также всех заинтересованных лиц на территории сельсоветов, к участию в реализации мероприятий, проводимых в рамках Месячника.
5. Редакции районной газеты «Первомайский вестник» освещать на страницах газеты мероприятия, предусмотренные планом Месячника.
6. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет – сайте администрации района www.perv-alt.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Гаврилова В.В.

Заместитель главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству	Д. В. Шипунов

 (
Карачёва В.С.
2

22

71
)

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Первомайского района
«21» января 2019 № 59

ПЛАН
мероприятий месячника оборонно-массового и военно-патриотического воспитания граждан Первомайского района

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение «Уроков мужества», тематических  вечеров-концертов посвященных «Защитникам отечества»  с приглашением ветеранов ВОВ,  участников локальных войн, тружеников тыла
	С 23 января по 23 февраля
	Комитет по образованию; общеобразовательные учреждения;

	2.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях школьных смотров строя и песни,  бесед, диспутов, викторин по истории Отечества
	С 23 января по 23 февраля
	Комитет по образованию; общеобразовательные учреждения

	3.
	Оказание шефской помощи ветеранам  ВОВ ,труженикам тыла,  семьям погибших и пропавших без вести в годы ВОВ и других вооруженных конфликтах
	С 23 января по 23 февраля
	Комитет по образованию; общеобразовательные учреждения района

	4.
	Проведение церемоний возложения венков и цветов к мемориалам и памятникам воинам
	23 февраля
	Общеобразовательные учреждения

	5.
	«Россия – Родина моя» отчет школьных музеев и музейных комнат (заочный конкурс)
	01 – 28 февраля

	Общеобразовательные учреждения, МБУ ДОД «ЦВР»

	6.
	Проведение Дней воинской славы:
-День снятия блокады Ленинграда
-День разгрома советскими войсками немецко - фашистких войск  в  Сталинградской битве
-День памяти воинов-интернационалистов  в России
- День защитника Отечества
- День российского студенчества

27 января

  02 февраля

 15 февраля

23 февраля
25 января

Общеобразовательные учреждения

	7.
	Организация в школьных библиотеках тематических выставок по истории ВОВ, Российской Армии
	С 23 января по 23 февраля
	Общеобразовательные учреждения

	8.
	Конкурс чтецов, посвященный   Дню защитника Отечества (внутриучрежденческий конкурс)
	19.02.2019
	МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»

	9.
	Защитникам  Отчества – посвящается!»,  праздничный концерт .
	17.02.2019
	МБУ ДОД «ЦВР»
ДК с.Боровиха

	10.
	Игровые программы, конкурсы, посвященные Дню Защитника Отечества в объединениях МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»

	С 23 января по 23 февраля
	Комитет по образованию МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»,
ОУ района

	11.
	Организация выставки рисунков «Они наш покой берегут»,  посвященной Дню защитника Отечества (внутриучрежденческий конкурс)
	13.02-22.02.2019
	Комитет по образованию ,МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»

	12
	Районная заочная викторина «Служу России!»
	01.02-28.02.2019
	Комитет по образованию ,МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»
ОУ района

	13.
	Цикл мероприятий в библиотеках (книжные выставки, часы истории, уроки мужества
	С 23 января по 23 февраля
	Комитет культуры

	14.
	Цикл мероприятий в Дома культуры (тематические вечера, концерты)
	С 23 января по 23 февраля
	Комитет культуры

image1.jpeg